la primera pretensión del demandante, contenida en el segundo punto

28

controvertido; en consecuencia disponer que LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE PITIPO, pague al CONSORCIO DEL NORTE el saldo resultante dc la

Liquidación Final de Obra. ascendente a Sl. 3'126,528.05 (Tres millones oiento

veintiséis mil quinientos veintiocho con 05/100 soles), más los intereses que se

generen hasta la total cancelación de dicho monto, por los fundamentos expuestos

en los considerandos

EBGEN,: Respecto a los costos arbitrales (tercer punto controvertido), el

Árbitro Único, determina quc cada parte debe asumir los costos a¡bitrales del